KẾ HOẠCH

TRIỂN KHAI ỨNG DỤNG  QUẢN LÝ TRƯỜNG HỌC
TRÊN INTERNET TẠI TRƯỜNG THCS CẨM PHÚC

Kính gửi: Ban giám hiệu trường THCS Cẩm phúc.
I- CĂN CỨ THỰC HIỆN:

- Căn cứ vào  công văn số:  4987/BGDĐT-CNTT V/v Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ CNTT năm học 2012 - 2013.
- Căn cứ vào  công văn số: 1057  /GDĐT-VP V/v Hướng dẫn nhiệm vụ năm học  2012-2013 về CNTT.
- Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường.

- Căn cứ vào kế hoạch của nhà trường.
II- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Nhằm đảm bảo tính đồng bộ thống nhất và nâng cao nhận thức và các kỹ năng cần thiết trong việc triển khai ứng dụng CNTT trong nhà trường trên Internet trong giai đoạn hiện nay.

- Xác định được mục tiêu ứng dụng phần mềm quản lý nhà trường trên Internet: Quản lý điểm, Quản lý Thư viện, Quản lý Đoàn đội,… để từ đó nhà trường thấy được mối quan hệ thuận lợi trong việc trao đổi thông tin giữa cấp Phòng với nhà trường, giữa nhà trường với phụ huynh học sinh...
Nhóm Tin học đưa ra một số hoạt động nhằm phục vụ xây dựng trang web của nhà nhường ngày một phong phú về nội dung lẫn hình thức dần tiến tới quản lý dạy và học bằng CNTT.

III- KẾ HOẠCH TRIỂN KHAI:
	Người thực hiện
	Quyền quản trị
	Nhiệm vụ và quyền hạn
	Ghi chú

	Đ/c Quản trị

Nguyễn Trọng Tam
	Admin
	- Quyền quản trị toàn bộ trang Web.

- Thiết lập hệ thống cho Web, sao lưu dữa liệu, khắc phục những sự cố đơn giản.

- Phân quyền quản lý cho các cấp" lãnh đạo, giáo viên,  Thư viện, thiết bị, đoàn đội...".
- Tổ chức tập huấn hướng dẫn các ban ngành trong nhà trường biết cách sử dụng khai thác hiệu quả của trang Web.
- Hỗ trợ lãnh đạo, các công nhân viên trong nhà trường việc sử dụng, khai thác trang web của trường một cách tối đa.

- Đưa các tin bài lên web khi được sự đồng ý của ban giám hiệu.

	Đ/c Hiệu trưởng
Nguyễn Đình Cửu
	Lãnh đạo
	- Thường xuyên lập lịch " Viết lịch"  hội đồng  hàng tuần.
- Phân công các đoàn thể trong nhà trường thực hiện viết tin bài hàng tháng.
- Đưa nội dung các kế hoạch của nhà trường lên web.

- Có kế hoạch kiểm tra, đánh giá việc thực hiện của các ban  ngành đoàn thể trong nhà trường và của từng giáo viên hàng tháng ít nhất một lần.

	Đ/c Hiệu phó
Đỗ Thị Thanh Nhàn
	Lãnh đạo
	- Khai thác hiệu quả phần mềm quản lý học sinh. " Phân công chuyên môn, thiết lập hệ thống cho phần mềm tính điểm..."
- Đưa các kế hoạch của chuyên môn lên Web.
- Phân công các tổ nhóm chuyên môn viết bài đăng tin hàng tháng.

- Có kế hoạch kiểm tra, đánh giá việc thực hiện của các ban  ngành đoàn thể trong nhà trường và của từng giáo viên hàng tháng ít nhất một lần.

	Đ/c Văn thư
Nguyễn Thị Thảo
	Nhân viên
	- Hàng ngày nhận công văn , văn bản  từ trang Web của PGD để báo cáo với BGH.

- Đưa báo cáo, văn bản của nhà trường lên trang Web của trường.
- Đưa toàn bộ hồ sơ cán bộ giáo viên và học sinh của nhà trường lên trang Web ( sắp xếp danh sách HS theo ABC)

- Cập nhật thông tin HS chuyển trường, học sinh bỏ học.

	Đ/c Phòng thư Viện
Nguyễn Thị Hiền
	Nhân viên
	- Khai thác hiệu quả modul quản lý thư viện ( nhập sách báo... , cho mượn trả...)

- Đưa kế hoạch hoạt động của thư viên lên Web.

- Viết tin bài hoạt động của thư viện ( Giới thiệu sách...)
- Nộp báo cáo hàng tuần về BGH

	Đ/c Phòng đồ dùng
Nguyễn Thị Mến
	Nhân Viên
	- Khai thác hiệu quả modul quản lý thiết bị ( Nhập các thiết bị, quản lý phòng học bộ môn...)
- Đưa các kế hoạch của phòng đồ dung lên Web.

- Viết tin bài về các hoạt động của giáo viên trong việc sử dụng , sáng tạo  đồ dùng học tập.

- Nộp báo cáo hàng tuần về BGH.

	Đ/c Đoàn đội
Hà Thị Liên
	Giáo viên
	- Khai thác hiệu quả modul quản lý đoàn đội. ( nhập nhận xét hàng tuần, hàng tháng)
- Có kế hoạch hướng dẫn đội cờ đỏ nhập kết quả chấm hàng ngày lên web.

- Có kế hoạch hoạt động cho các đoàn viên đội viên tham gia viết bài...

- Thường xuyên đưa tin hoạt động của đoàn đội lên web.

- Đưa các kế hoạch hoạt động của đoàn đội lên web

	Các Đ/c Giáo viên
	Giáo viên
	- GVCN nhận xét hạnh kiểm học sinh của lớp mình quản lý hàng tuần, cập nhật học sinh nghỉ học P, K .
- Thường xuyên cập nhập điểm.

- Đăng ký báo bài hàng tuần.

- Tham gia xây dựng các câu lạc bộ " Toán học, Tin học, Văn học, ..."

 IV. KIẾN NGHỊ ĐỀ XUẤT:

- Nhà trường  có kế hoạch động viên khen thưởng tới các tập thể cá nhân đã thực hiện tốt những công việc nhà trường giao cho.

- Nhà trường kết hợp với đoàn đội có kế hoạch phát thưởng hàng tháng đối với  những chi đội, cá nhân có những bài viết hay " Bài văn hay" để khích lệ các em trong học tập.

                                                                          Người lập kế hoạch
                                                                                                                                             Nguyễn Trọng Tam